
旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 2年 12月 17 日

発信課 経済部旭川市旭山動物園

担当者 松尾 英将

連絡先

電 話 0166-36-1104

ＦＡＸ 0166-36-1406

E-mail zookoho@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類
イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

発表項目（行事名） 「ペンギンの散歩」の実施に伴う広報について

概 要

（ 趣 旨 ・ 日 時 ・

場 所 ・ 内 容 等 を

記入すること。）

別紙のとおり

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考



令和２年１２月１７日

報道機関 各位

旭川市旭山動物園

園長 坂東 元

「ペンギンの散歩」の実施に伴う広報について

寒冷の候，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本園の取材・報道等にご協力いただきありがとうございます。

さて，ここ数日の降雪により積雪量も増え，ペンギンの散歩の実施が可能な状況となりつ

つあります。ペンギンの散歩は，ペンギンの冬場の運動不足の解消，来シーズンの繁殖に向

けた体作りに欠かせないものです。

例年，安定して毎日行えると判断した時点で，事前報道公開を始め積極的に広報活動（開

始日，開始時間など）を行って参りました。

今シーズンは昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大，収束に向けての感染防止の観

点から，人を動かす呼び水にならないことを主眼に事前報道公開，積極的な広報活動は行わ

ないことといたしましたのでご理解くださいますようお願いいたします。

なお，ペンギンの散歩は前述の目的から今シーズンも実施する予定であり，来園された方

はご覧いただけます（園内でも時間の公表は行わず，場合によっては閉園時間後に実施する

こともあります）。

新型コロナウイルス感染症に関して精神的な緊張感が継続する中で北海道は冬を迎えまし

た。気分転換のために家から出て散歩したり子どもを遊ばせたりといった公園は雪のために

閉鎖されています。動物園は郊外に立地し基本屋外空間でトイレ，授乳室，休憩所もありま

す。看護師さんも常駐しています。長い冬を乗り切るための必要不可欠なインフラとして，

感染予防対策を慎重に行い開園し続けていきたいと考えております。

【問い合わせ】

旭山動物園 担当 松尾

電話 0166-36-1104


